
J UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 

DECRETO U.DE C. N' 

VISTO : 

Lo establecido en el Reglamento de Personal en relación a la celebración del Día 

del Trabajador Universitario y al otorgamiento de la “Medalla a la Antigúedad por 25 años de 

Servicios”; lo establecido en Decreto U. de C. N*2002-071 de fecha 22 de Marzo de 2002, que 

establece requisitos de otorgamiento; lo informado por la Dirección de Personal; y teniendo 
presente lo dispuesto en el Decreto U. de C. N* 2002-093 de fecha 14 de Mayo de 2002 y en los 

Estatutos vigentes de la Corporación, 

DECRETO: 

e Declárase que los trabajadores de Planta que se detallan a continuación, corresponden a 
las personas que se les ha otorgado la “Medalla a la Antigiiedad por 25 años de Servicios”, en la 

Ceremonia Oficial del Día del Trabajador Universitario, correspondiente al presente año: 

NOMBRE 

Acuña Luengo Eduardo 

Aedo Ramirez Magali Del Carmen 
Avaria Retamal Victor Manuel 

Baquedano Rodriguez Juan David 
Bastias Troncoso Corina Mercedes 
Belmar Ruminot Julio Cesar 
Benavente Garcia Raul Enrique 
Bestagno Figueroa Vally Marta Luisa 
Bonilla Otarola Nelson Emiliano 
Braga Iniguez Luis Jose 
Brunie Lozano Emilio Enrique 
Calvo Monfil Carlos Eduardo 

Campos Salazar Miguel Alfredo 
Camurri Porro Carlos Guido 
Cardenas Trivino Galo 
Castro Carrasco Luis Alberto 
Cerda Gutiérrez Silvia del Carmen 
Chandia Villablanca Mercedes 
Cid Lagos Elardo 
Cid Serrano Luis Ramon 
Cisternas Silva Maria Eugenia 
Contreras Jara Mirza 
Davanzo Aldunate Alfredo Arturo 
De La Barra Lomena Maria Victoria 
Durán Fernandez Eliana Del Transito 
Enriquez Lorca Octavio Luis 
Espinoza Valenzuela Pedro Teodoro 
Fernandez Bastidas Salvador Ceferino 

295-199



Fernández Muñoz Rosamel 

Freude Versin Marcela Elvira 

Fuentes Gómez José Antonio 

Gaete Kieffer Veronica Del Carmen 

Gajardo Isla Hector David 

Gallegos Torres Marta 

Gatica Zapata Nibaldo Enrique 

González Correa Carlos Lorenzo 

González Puentes Jaime Alejandro 

Henriquez Jara Flora Luisa 

Hepp Gallo Olivia Elisa 

Hernandez Torres Magda Beatriz 

Ibanez Parra Carlos Eduardo 

Iturra Chavez Rosa Del Carmen 

Jara Ramírez Jorge Carlos 

León González Cesar Antonio 

Lopez Escobar Maria Ines 

Macaya Jara Carlos Raimundo 

Martinez Cifuentes Carlos 

Matus Poblete Enrique Fernando 

Mora Quiroga Lilian Ruth 

Mora Vera Victor Rene 

Morales Toro Juan Eduardo 

Muñoz Alvear Horacio Armando 

Muñoz Arzola Dulia Flor 

Muñoz Zapata Salvador 

Novoa Ulloa Alberto Gerardo 

Nunez Lagos Gaston Escarpio 
Oliva Ramirez Angelica Del Carmen 
Olivari Marisio Alessandro Nicolas 

Oñate Segundo Manuel Aurelio 
Orostica Gray Harold Armando 

Palma Bello Jaime De La Cruz 

Palma Cardenas Ricardo Alberto 

Palma Valenzuela Sara Margarita 

Pena Jimenez Mariana Obdulia Del Carmen 

Perez Gutierrez Esperanza Del Carmen 

Perez Rebolledo Conrado Alberto 

Puentes Silva Luz Amanda 

Pugin Rios Julio Segundo 

Rivera Miranda Margarita Andrea 

Rivera Romero María Angélica 

Rojas Diaz Sergio Arnoldo 
Romero Llanos Isaac Benedicto 

Saelzer Silva Selva Serena 

Saldias Vasquez Juan Alberto 

Sepúlveda Martínez Sonia De Las Mercedes 

Sepulveda Silva Felix Miguel 

Standen Herlitz Nelly Judith 
Stern Salomon Berta Veronica 

Toledo Lobos Patricio Alejandro 

Troncoso Tamarin Héctor Alfonso 

Ulloa Luna Maria Cristina 
Valdebenito Letelier Elizabeth Del Rosa



Valderrama Reyes Maria Hortensia 

Vallejos Salazar Miriam Del Carmen 

Vivaldi Vejar Eugenio Eduardo 

Yanez Alvarez Ema Alicia 

Zapata Alarcón Juan Enrique 

ze La Dirección de Personal, dejará constancia en las respectivas carpetas personales de la 

distinción recibida por las mencionadas personas. 

Transcríbase a los señores Vicerrectores; a la Dirección de Personal; a Servicio 

Jurídico; al Contralor; a la Unidad Desarrollo Social; y Unidad Desarrollo de Recursos Humanos. 

Regístrese y archívese en Oficina de Partes. 

CONCEPCION, 01 de Julio de 2002.- 

PEC /Imm 

   


